ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов
от 02.06.2017г.                                                                                                      г. Усть-Кут
Председатель: Климина Т.А. –  Мэр Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: Кузнецова Е.А., Косыгина М.П., Инешин В.К., Садыкова Е.П.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство Управления образованием УКМО о награждении Бычкову О.В. Почётной грамотой мэра УКМО.
2. Рассмотреть ходатайство ОГБУЗ «Усть-Кутская РБ» о награждении Инешина Н.Н., Марковой Л.Г., Батуриной И.А., Касюк Н.Б., Томшиной М.А., Савранова В.И. Почетной грамотой мэра и о поощрении Корзенниковой О.Н., Орлова А.И., Кожевниковой С.Д., Сорокиной Е.А., Хамроева У.М., Трифоновой В.В., Берестоой Л.В. Благодарственным письмом мэра УКМО в связи с празднованием Дня медицинского работника.

3. Рассмотреть ходатайство Администрации Верхнемарковского сельского поселения о награждении Соловьёвой М.А. Почетной грамотой мэра УКМО в связи с юбилейной датой – 25-летием в сфере культуры.

4. Рассмотреть ходатайство Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Кутского муниципального образования о награждении Раздьяконовой Н.В., Томшиной Т.П., Мамакиной Л.Н., Горячевой С.А., Рудых Е.П., Мошкиревой Н.А. Почетной грамотой мэра УКМО и о поощрении Здоровцевой Н.И., Николаевой О.В., Липаревой В.В., Федоровой Е.С. Благодарственным письмом мэра УКМО в связи с празднованием 60-летия со дня образования на территории Усть-Кутского района и 90-летия на территории Российской Федерации Бюро технической инвентаризации.

Решили:
1. За высокие достижения в работе, преданность своему делу, долголетний и добросовестный труд, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Бычкову Ольгу Валерьяновну, воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения Центр развития ребенка детский сад №24 Усть-Кутского муниципального образования.

2. За многолетний добросовестный труд, профессионализм, весомый вклад в развитие здравоохранения и в связи с празднованием Дня медицинского работника, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Инешина Николая Николаевича, врача-стоматолога-ортопеда отделения ортопедической стоматологии Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Маркову Любовь Георгиевну, медицинскую сестру участковую детской поликлиники Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Батурину Ирину Александровну, заведующую детской поликлиникой, врача-педиатра Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Касюк Наталью Борисовну, акушерку Марковской участковой больницы Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Томшину Марину Анатольевну, врача клинической лабораторной диагностики Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Савранова Владимира Игнатьевича, врача-оториноларинголога Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».

3. За многолетний добросовестный труд, профессионализм и в связи с юбилейной датой – 25-летием в сфере культуры, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Соловьёву Марину Анатольевну, директора Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр» Верхнемарковского муниципального образования.

4. В связи с празднованием 60-летия со дня образования на территории Усть-Кутского района и 90-летия на территории Российской Федерации Бюро технической инвентаризации, наградить Почетной грамотой мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Томшину Татьяну Пантелеймоновну, специалиста I категории Муниципального предприятия «Усть-Кутское бюро технической инвентаризации» Усть-Кутского муниципального образования.

5. За многолетний добросовестный труд, профессионализм, весомый вклад в развитие здравоохранения и в связи с празднованием Дня медицинского работника, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Корзенникову Ольгу Николаевну, старшую операционную медицинскую сестру хирургического отделения Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Орлова Алексея Ивановича, врача-хирурга хирургического отделения Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Кожевникову Светлану Дмитриевну, медицинскую сестру палатную инфекционного отделения Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Сорокину Екатерину Александровну, медицинскую сестру гинекологического отделения Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Хамроева Урокали Моллаевича, врача-анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиологии-реанимации Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Берестову Любовь Владимировну, старшую акушерку женской консультации Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».
6. В награждении Почётными грамотами мэра УКМО Мамакиной Л.Н., Рудых Е.П., Мошкиревой Н.А.  отказать и поощрить их Благодарственными письмами мэра УКМО.
7. В связи с празднованием 60-летия со дня образования на территории Усть-Кутского района и 90-летия на территории Российской Федерации Бюро технической инвентаризации, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Мамакину Людмилу Николаевну, ведущего специалиста Муниципального предприятия «Усть-Кутское бюро технической инвентаризации» Усть-Кутского муниципального образования;

- Рудых Елену Петровну, ведущего специалиста Муниципального предприятия «Усть-Кутское бюро технической инвентаризации» Усть-Кутского муниципального образования;

- Мошкиреву Наталью Александровну, архивариуса Муниципального предприятия «Усть-Кутское бюро технической инвентаризации» Усть-Кутского муниципального образования.
8. В награждении Почетными грамотами мэра УКМО Раздьяконовой Н.В., Горячевой С.А., и поощрении Благодарственными письмами мэра УКМО Здоровцевой Н.И., Николаевой О.В., Липаревой В.В., Федоровой Е.С. отказать и рекомендовать администрации Муниципального предприятия «Усть-Кутское бюро технической инвентаризации» Усть-Кутского муниципального образования, наградить данных работников ведомственными грамотами своего учреждения.
9. В поощрении Благодарственным письмом мэра УКМО Трифоновой В.В. отказать в связи с награждением ее Почетной грамотой мэра УКМО в 2016 году (постановление Администрации УКМО №658-п от 09.09.2016г.).

Председатель:                                                                                            Т.А. Климина
Секретарь:                                                                                                   О.И. Жукова